
SZENTMISÉK TEMPLOMUNKBAN 
 
Hétköznap…………….…..18.30 
Hétfőn szentségimádás….19.00 
Csütörtök szentségimádás 06.45 
Péntek zsolozsma……..….07.00 
Szombat…….……….……..08.00 
Vasárnap…….08.00;09.30;18.00 

 

Gyónási lehetőség minden mise 
előtti 15 percben, illetve előre 

megbeszélt időpontban a plébánián 
is van gyóntatás. 

Görög katolikus misék: minden 
hónap 1., 3. és 5. vasárnapján 11.30. 

KÖZÖSSÉGEINK: 
Ifjúsági közösség: péntek este 19:30 
Házas közösség:   minden hónap első  
                                szombat 15.30 
Felnőtt közösség:  csütörtök 19.15 
Kalász közösség: minden hónap máso- 
                               dik vasárnap délután 
Szent Antal imaközösség: minden hó- 
                                     nap 13-án 17.30 
Szent Anna Bibliakör: hétfőn 10.00 
Hit és Fény: újságban hirdetett időpont 
Gitáros kórus: minden vasárnap 16.30 
Karitász: a hónap második keddje 17.00 
Templomi szolgálattevők: újságban  
                                 hirdetett időpontban 
Útkeresők: minden kedd 19.00 
Dicsőítő csoport: kéthetente hétfőn 

19.15-20.15 
Rózsafüzértársulatok: minden hónap 
                                       első vasárnapja 
Missziós Imaközösség: minden hónap  
                              első vasárnap 16.00 

 

HIVATALI ÜGYEK: 
Bejelentkezés a keresztelőre a kívánt idő-
pont előtt legalább 3 hónappal szükséges 
(a baba születésének várható időpontja 
előtt is el lehet intézni a bejelentkezést). 
Bejelentkezés az esküvőre minden év 
március 1-ig, Molnár Zsolt plébános 
úrnál. Ha kérdése van, az 589 540-es 
vagy a 06-209-104 509-as telefonszámon 
lehet felvilágosítást kérni. 

Plébániai irodaügyelet a Szent Pio 
Otthonban munkanapokon 8-tól 15 

óráig. 
Szt Pio Otthon könyvtárának nyitvatartása: 

 

Minden hó első és második vasárnapján: 
16.00-17.00-ig.Egyéb időpontban előzetes 

megbeszélés szerint. 

Kiadja a Veresegyházi Római Katolikus Egyházközség. Megjelenik havonta. 
A kiadványért felelős Molnár Zsolt plébános.(e-mail: 

molnar.zsolt@vaciegyhazmegye.hu) 
Szerkesztő: Helembai Erzsébet (e-mail: helembaiek@invitel.hu) 
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Márciusi programjaink: 
2-4: katekumenek lelkigyakorlata 
2. 17:30 gitáros keresztút 
9. 17:45 Útkeresők és felnőtt 

közösség keresztútja 
16. 17:30 Kalász csoport keresztútja
16-18. Bérmálkozók lelkigyakorlata 
23. 17:30 Családos közösség 

keresztútja 
24. Családos közösség lelki napja 
30. 17:30 Elsőáldozók szüleinek 

találkozó 
30. 21:00 Éjszakai keresztút 
31. nagyböjti áhítat Ella Péter és 

Balázs atya 
közreműködésével 

 TEREMTŐ LÉLEK 
LEVÉL A VERESEGYHÁZI KATOLIKUS EGYHÁZKÖZSÉG ÉLETÉRŐL 

 
VII. évfolyam 3. szám                               2007. Március 

Keresztút 
Nagyböjt kedves ájtatossági gyakorlata a keresztútjárás.  

A középkor hívő embere szívesen zarándokolt el a Szentföldre. Ott 

végigjárta Jézus életének helyeit, végigelmélkedte az egyes 

eseményeket. Kedvelt imádságos esemény volt Jézus szenvedésének 

útját végigjárni.  

A XIII. század tájékán egyre nehezebb volt eljutni a Szentföldre, 

ugyanakkor sokak számára eleve nem volt ez lehetséges. Mégis a hívő 

ember szívesen elmélkedett Jézus szenvedéséről, és próbálta kialakítani 

azokat a helyeket, ahol végigjárhatja a Jézus szenvedésének útját. Ennek 

a gondolatnak a terméke a sok faluban - eredetileg a falu szélén - 

megtalálható kálvária. Ugyanakkor a templomain falára is felkerültek a 

keresztút stációinak képei.  

Jézus szenvedésének eseményeit szemléljük, 

azzal a szándékkal, hogy bekapcsolódjunk 

Jézus szenvedésébe, erőt merítsünk az ő 

szenvedéséből saját keresztjeink 

hordozására, a nagyböjt időszakában 

időnket imádsággal töltve erősödjünk Isten 

iránti szeretetünkben és tudatosítsuk 

magunkban, hogy Jézus útja nem a 

Golgotán vagy a sírban ér véget, hanem a 

feltámadás által Jézus tovább él, ma is velünk 

van.  

A bibliai beszámoló alapján szemléljük Jézus elítélését, 

kereszthordozását, a találkozásokat a keresztúton, a ruháitól való 

megfosztását, keresztre szegezését, halálát és sírba tételét. A keresztút 

és a szenvedésék nehézségeiből következik az elesés, amelyben azt 

látjuk, hogy Jézus újra és újra feláll, és tovább megy.  

Gyakran teszik hozzá a keresztúthoz a 15. állomást, Jézus feltámadását, 

mert ez ad értelmet és jelentőséget Jézus szenvedésének. 

Nagyböjt péntekein mi is végzünk keresztutat a templomban, minden 

héten más közösség vezetésével. Ez azt jelenti, hogy a közösség vezeti 

az imádságot, de bárki részt vehet rajta. Használjuk ki ezt az alkalmat is 

lelkünk épülésére és az Istennel való kapcsolatunk elmélyítésére. 



Sík Sándor: Szent Erzsébet: női eszmény
De még másik leckét is ad nekünk. Intézményesen 

szereti gyakorolni jóságát; gondoskodik róla, hogy ne a 
pillanatnak, ne a véletlennek szolgáljon, hanem okosan 
és maradandóan szolgálja a rászorulókat. Megalapítja 

Wartburg várában az első szegényházat; árvaházakat, kórházakat emel. Az 
1229-iki éhínség idején intézményesen szervezi meg a szegények 
táplálását: 900 szegény étkezik asztalánál. Ime a női kis-kör-szeretet, 
amely egyetemes szeretetté tágul! Ime a nő, aki férjének, családjának, 
házának él, mégis jut belőle mindenkinek, akit közelébe hoz az Isten.  

De Erzsébet nagy szeretet-tanításának még itt sincsen vége. Ó, hiszen 
még az ilyen mélyről jövő, férjet, gyermeket, családot átölelő szeretet is 
milyen törékeny, amíg csak magára van utalva, amíg csak földi 
forrásokból táplálkozik. Minden emberi érzés alá van vetve a fejlődés és 
visszafejlődés törvényének. A megszokás elveszi erejét, a mindennapiság 
elszürkíti, a megúnás megbénítja. És az emberek, akikre irányul, ó, az 
emberek milyen gyakran bizonyulnak méltatlanoknak a rájuk pazarolt 
szeretetre! Milyen hálátlanok, milyen kicsinyesek, mennyire nem értenek, 
nem méltányolnak! Hogy megszoknak bennünket és hogy megszokjuk mi 
őket! Jaj, a szeretetnek, ha csak földi szeretet! Meg vannak számlálva 
napjai, meg van írva halálának órája! Az emberszeretetnek egyetlen 
kiapadhatatlan forrása az Isten szeretete.  

 Részlet Sík Sándor: Szent Magyarság c. írásából– folytatjuk…  
 
Nagyböjti áhítatként Virágvasárnap előestéjén (március 31-én, 

szombaton) Ella Péter orgonán előadja Haydn: 
A Megváltó hét szava a keresztfán c. művét. 
Szöveggel kíséri: Balázs atya. A templomban 
sötét lesz, és a megvilágított Oltáriszentség 
előtt elmélkedhetünk Jézus szavairól. 
Nagyhétre való ráhangolódásunkat 
elősegítendő mindenkit szeretettel várunk! 

 
Kérjük, hogy aki 2007-ben kíván templomunkban házasságot kötni, 

ezt február végéig jelezze a plébánián. Kérjük a testvéreket, hogy erről 
szóljanak azoknak, akikről tudják, hogy házasságra készülnek, és a 
templomi hirdetés közvetlenül nem jut el hozzájuk. Február vége után 
erre az évre már nem tudunk elfogadni jelentkezéseket esküvőre.
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1. +Rózsa József és családtagok 
2. Február hónapban elhunytakért 
3. +Deák József, felesége, Takács 

Mária és lányuk 
4. Nagyböjt 2. vasárnapja 

8:00 +Kurucz József és szülei   
09:30 Gulyás József és Richter 
Ilona 50. házassági évfordulójára 
18:00 +Prehoda Imre 

5. Hívekért 
6. +Chmelik József és Homoki 

Istvánné 
7. +nevelőszülőkért és testvérekért 
8. +Szilágyi Imre 
9. +Tégen István és neje, Csabai 

Sarolta 
10. +Pintér Vince és neje, Gerhát 

Rozália 
11. Nagyböjt 3. vasárnapja 

8:00 Szántó Sándor és neje, Varjú 
Ilona és szüleik 
09:30 +Pintér János, neje, Sejes 
Mária gyermekeik és szüleik 
18:00 + Szemler Ferenc és neje, 
Fekete Anna 

12. +Dékány Istvánné sz. Máramarosi 
Margit 

13. Hívekért 
14. Barta szülőkért 
15. +Takács József 
16. +Dian szülők és fiuk 
17. +Csigó Sándor 

18. Nagyböjt 4. vasárnapja 
8:00 +négy Józsefért 
9:30 +Leszák nagyszülők és 
családtagok 
18:00 +Fekete Györgyné 

19. Hívekért 
20. +Pintér József, neje, Maruszki 

Mária és családtagok 
21. +Szülők és testvérek 
22. +ifj. Leszák János 
23. +Leszák László és szülei 
24. Csigó és Lipp család +tagjaiért 
25. Nagyböjt 5. vasárnapja 

8:00 Magyarország erkölcsi 
megújulásáért 
9:30 Rózsafüzér társulati tagokért 
18:00 +József és szülei 

26. Hívekért 
27. +Kurucz István és neje, Molitor 

Erzsébet 
28. nincs szándék 
29. +Leszák Vilmos 
30. Ebben a hónapban elhunytakért 
31. +Bóta József és fia 
 

 
 

 

A Pápa e havi imaszándéka: 
Általános: Hogy Isten szavát egyre inkább hallgassuk, szemléljük, szeressük és éljük. 
Missziós: Hogy állandó gondja legyen a fiatal egyházak felelőseinek a katekéták, a 
szervezők, valamint az evangélium szolgálatában elkötelezett világiak képzése. 

 Március havi miseszándékok 
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„Uram, taníts meg minket imádkozni” (Lk 11,1)  
Ez az egyszerű kérés fogalmazódott meg bennem tavaly 
szeptemberben, amikor a Szentlélek hívására tucatnyi felnőtt 
testvérem társaságában beültem az imaiskola képzeletbeli 
padjába. A mindennapi rohanó világból kiszakadva hetente egy 
alkalommal összejövünk, hogy újabb és újabb imamódokat 
ismerjünk meg és megosszuk imaéletünk tapasztalatait 
egymással. Merész dolog lenne az ő nevükben is megnyilvánulni, 
ezért csak saját élményeim közül szeretném bemutatni a 
leginkább meghatározót. Az elmúlt öt hónapban megismert és 
folyamatosan begyakorolt imamódok segítettek abban, hogy 
kialakuljon a helyes Istenképem és 
önértékelésem; az imádságban fel tudjam 
idézni Istenkapcsolatom alapjait 
és meghatározó élményeit, hogy mindezek 
segítségével még nyitottabb szívvel tudjak 
Isten felé fordulni. Rendes iskolás szokás 
szerint lettek „kedvenc” imamódjaim és olyanok 
is, amelyekkel még van tennivalóm. Mindezeken 
túl számomra az eddig eltelt idő legjelentősebb felismerése az 
volt, hogy a napi imádsághoz is szükség van a belső 
elcsendesülésre, hogy Isten jelenlétébe tudjam magam helyezni, 
vagyis át tudjam élni, hogy jelen van és szeret engem. Ennek 
legnagyszerűbb megtapasztalása, hogy az imabeszélgetésekben 
úgy beszélhetek Istennel, mint ahogy barátok szoktak egymással. 

Ferencz Zoltán 
 

Egyházközségünkben dicsőítő imacsoport indult. Ez az imafajta a 
kérő, a hálaadó és az engesztelő imák mögött általában háttérbe szorul. 
Lényege: konkrét apropó nélküli, örömteli megmerítkezés Isten szerető 
jelenlétében. A csoport egyelőre kéthetente hétfőn 19.15-20.15-ig a 
plébánia pincéjében (Szt. Imre terem) tartja összejöveteleit, melyek 
során gitáros énekekkel és saját szavainkkal dicsőítjük a Jóistent. 
Különösképpen azoknak ajánljuk, akik elvégezték a Szentlélek 
szemináriumot, vagy akiknek lelkületéhez közel állnak a vasárnap esti 
gitáros szentmisék énekei. De mindenki mást is szeretettel várunk 
életkortól függetlenül, azokat is, akik egyszerűen csak kíváncsiak rá, 
vagy szeretnék kipróbálni ezt az imamódot. A 
következő összejövetelt március 5-én tartjuk. Kérjük, hogy aki tudja, 
hozza magával az ún. "sárga énekeskönyvet" (címe: Áldjad én lelkem 
az Urat!). 
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A szeretet mindennek a közepe 

 
Mi a szeretet? Befogadás. A másik befogadása. Nem a magam 

tukmálása.  
A másik emberhez empátiával, beleérző képességgel kell közelíteni. 

Nem feltétlenül annak örül a másik, aminek én. Ha magamat akarom 
ajándékozni másnak, igen tapintatosan kell közeledni. Hátha zavaró 
vagyok neki, hátha másra van szüksége, hátha máshogyan kell 
közeledni. Vagy adott esetben éppenséggel nem kell. 

Szeretni nagyon egyszerű, egyszersmind nagyon nehéz is. Talán 
amiatt, hogy amíg magam vagyok a középpontban, igazán szeretni nem 
is lehetséges! 

A szeretet közepe mindennek! 
 
Erich Fromm, az amerikai pszichológiai és szociológiai irodalom 

egyik legnépszerűbb szerzője szerint a valódi, az érett szeretet olyan 
társas együttlétet, ünnepet eredményez, „amely áttöri az embert 
embertársaitól elválasztó falat, amely egyesíti őt másokkal, a szeretet 
legyőzeti vele az elszigeteltség és elkülönültség érzését, de lehetővé 
teszi, hogy azonos maradjon önmagával, megőrizze identitását”. Az 
igazi szeretetben megvalósul az az ellentmondás, hogy két élőlény eggyé 
válik, és mégis megmarad kettőnek. 

Fromm azt is hangsúlyozza, hogy a szeretet tevékenység, és nem 
passzív érzelem: „szeretni elsősorban annyi, mint adni, nem pedig 
kapni”. Az a valódi ajándékozás, amikor önmagunkat tudjuk adni. 
Amikor erőt, tettrekészséget, derűt, belső harmóniát tudunk közvetíteni a 
másik embernek, ami őszinte, életre kelt valamit a másikban, amitől ő is 
hasonlóvá válik. Ő is képessé válik a szeretet közvetítésére, s ez 
ugyanúgy örömöt jelent neki, mint annak, akitől kapta. Az igazi, valódi, 
érett szeretet így hatványozódik. Nem kevesebbek, többek leszünk általa. 
Mert az igazi szeretet valójában törődést, felelősséget, tiszteletet, a 
másik ember problémái iránti érdeklődést jelent. 

„A szeretet az egyetlen ésszerű és kielégítő válasz az emberi lét 
kérdésére… Minden olyan társadalomnak, amelyik – viszonylagosan – 
akadályozza a szeretet kifejlődését, hosszú távon bele kell pusztulnia 
abba, hogy ellentmondásban van az emberi természet alapvető 
szükségleteivel” – fogalmazza meg Erich Fromm. 

Szeretetet csak szeretetre lehet cserélni. Tárgyakkal, pénzzel 
nem megvásárolható! 

Smici
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XVI. Benedek pápa nagyböjti üzenete 
 

Kedves Testvéreim! 
„Föltekintenek arra, akit keresztülszúrtak.” (Jn 19,37) Ez a bibliai 
mondat vezeti nagyböjti gondolatainkat ebben az évben. A 
nagyböjt ideje alkalmas arra, hogy megtanuljunk megállni, 
elidőzni Máriával és Jánossal, a szeretett tanítvánnyal 
amellett, aki a kereszten feláldozta életét az egész 
emberiségért.(1) Most, a bűnbánat és az ima idején tekintsünk 
tehát élőbb részvétellel a keresztre feszített Krisztusra, aki a 
kálvárián meghalva teljesen kinyilatkoztatta számunkra Isten 
szeretetét. A Deus caritas est enciklikámban a szeretet témáját 
vizsgáltam. Két alapvető formáját emeltem ki: az agapét és az 
eroszt. 
…. 
„Akit keresztül szúrtak” 
Kedves Testvéreim! Tekintsünk a kereszten átszúrt Krisztusra! Ő a legmegrázóbb 
kinyilatkoztatása Isten szeretetének, annak a szeretetnek, amelyben az egymással 
szembenálló erosz és agape kölcsönösen megvilágítják egymást. A kereszten maga 
Isten könyörög teremtményei szeretetéért: Ő szomjazik mindannyiunk szeretetére. 
Tamás apostol felismerte Jézusban „Urát és Istenét”, amikor oldalának sebébe tette 
a kezét. Nem meglepő, hogy a szentek közül sokan Jézus szívében találják meg e 
szeretetmisztérium legmeghatóbb megnyilvánulását. Azt is mondhatnánk, hogy 
Isten eroszának megnyilatkozása az ember felé nem más, mint agapéjának 
legnagyobb kifejezése. Valójában a szeretetnek csak az a foka teszi könnyebbé a 
legnehezebb áldozatokat, amelyben egyesül az ingyenes önajándékozás és a 
kölcsönösség iránti szenvedélyes vágy. Jézus azt mondta: „ha majd fölemelnek a 
földről, mindenkit magamhoz vonzok” (Jn 12,32). Az Úr mindenekelőtt azt várja 
tőlünk égő vággyal, hogy befogadjuk szeretetét, és hagyjuk, hogy magához 
vonzzon. Nem elég azonban csupán elfogadni szeretetét. Viszonoznunk is kell azt, 
és aztán elköteleznünk magunkat, hogy továbbadjuk másoknak: Krisztus 
„magához vonz”, mert egyesülni akar velem, hogy megtanuljam szeretni 
testvéreimet az ő szeretetével. 
Vér és víz 
„Föltekintenek arra, akit keresztülszúrtak.” Tekintsünk bizalommal Jézus átszúrt 
oldalára, melyből „vér és víz folyt ki” (Jn 19,34)! Az egyházatyák ezt a keresztség és 
az Eucharisztia szentségei szimbólumának tekintették. A Szentlélek működésének 
köszönhetően a keresztvízzel feltárul előttünk a szentháromságos szeretet belső 
világa. A nagyböjt arra késztet, hogy a keresztség kegyelmével lépjünk ki 
önmagunkból, hogy bizalmas ráhagyatkozással megnyílhassunk az Atya irgalmas 
ölelése előtt. (8) A vér, amely a Jó Pásztor szeretetének szimbóluma, különösen az 
Eucharisztia misztériuma révén árad belénk: „Az Eucharisztia egyesít bennünket 
Jézus önátadásának cselekményével… részeseivé válunk önátadása 
dinamikájának”.(9) Éljük tehát a nagyböjtöt úgy, mint „eucharisztikus” időt, 
amikor Jézus szeretetét befogadva megtanuljuk továbbadni magunk körül minden 
gesztusunkkal és tettünkkel. Annak szemlélése, „akit keresztülszúrtak”, arra 
késztet bennünket, hogy megnyissuk szívünket mások előtt, és felismerjük az 
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emberi méltóságot ért sebeket. Mindenekelőtt arra fog ösztönözni, hogy küzdjünk 
az élet megvetésének és az ember kizsákmányolásának minden formája ellen, 
valamint arra, hogy enyhítsük sokak drámai elhagyatottságát és magányát. Legyen 
a nagyböjt minden keresztény számára megújuló tapasztalat Isten szeretetéről, 
amelyet Krisztusban ajándékozott nekünk, és amelyet nekünk is minden nap 
tovább kell ajándékoznunk a felebarátunknak, főleg a szenvedőnek és 
rászorulónak. Csak így részesülhetünk gazdagon a húsvét örömében. Mária, a Szép 
Szeretet Anyja vezessen minket ezen a nagyböjti úton, hogy valóban megtérjünk 
Krisztus szeretetére. Kedves Testvéreim, gyümölcsöző nagyböjtöt kívánok, és 
szívből adom rátok különleges apostoli áldásomat.  
XVI. Benedek pápa 

Egyházmegyei napok 
Idén is lesz egyházmegyei találkozó, időpontja június 29-30. péntek-szombat, 
helyszín: Taksony. A szállásra kétféle lehetőség lesz: lehet sátorozni, illetve 
családoknál aludni Taksonyban és Dunaharasztiban. Kérik, hogy a fiatalabbak 
sátorozzanak, ha tehetik. Péntek délelőtt gyermek és ifjúsági programok, 
játékok lesznek, délután pedig hazánk egyik leghíresebb zenekara ad 
koncertet, ha minden jól megy, hogy melyik azt fedje jótékony homály, mert 
mondták, de sajnos elfelejtettem:). Vagy a Kormorán, vagy a Kaláka, de most 
nem tudom:(, ráadásul az is kell, hogy sikerüljön megoldani a hangosítást. 
Eztán Szentmise, majd előadás, a nap zárásaként pedig Szentségimádás lesz 
taizé-i énekekkel. Szombaton előadások, délután pedig püspöki mise zárja a 
programot. Mindkét nap folyamatos gyónási lehetőség lesz. 
A szervezőknek az a kérésük, hogy adjunk egy körülbelüli listát, hogy milyen 
korosztályból hányan jönnének, ehhez kérném az alábbi űrlapot visszajuttatni 
mielőbb, de legkésőbb áprilisig, akár édesanyámon keresztül (Kovács Zsuzsa), 
akár egyenesen a kezembe adva, de e-mailt is elfogadok a lenti címre. Azt 
kéne beleírni, hogy az Ön háztartásából hányan jönnek adott nemből és adott 
korosztályból, ha senki nem jönne, akkor nem kell visszaküldeni. Ez nem 
kötelez semmire, csak felmérés, hogy hány embert érdekel a program:). 
Köszönöm: 
Misi - kovacs.mihaly@veresegyhaz.vaciegyhazmegye.hu 

Űrlap 
Kor Férfi Nő 

0-14 év   

14-25 év   

25-40 év   

40-60 év   

60 év felett   
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